



Ústecký zpravodaj

číslo 84

říjen 2020

Vážení spoluobčané,

po minulém vydání Zpravodaje jsme si slíbili, že pro příště téma koronavirus opustíme, protože jsme se tomuto dění věnovali v březnu a červnu víc než dost, a že o koronaviru nepadne v září ani slovo. Ale jak se říká: Člověk míní a Pán Bůh mění. Jednak jsme nestihli Zpravodaj v září vydat a jednak nás téma koronavirové pandemie obklopuje stále a vypadá to, že tu snad zůstane navždy. Zřejmě si na to budeme muset zvyknout a naučit se s tím žít. ALE JAK?

Po rychlém rozvolnění v červnu a povolení cestování do některých zemí se zdálo, že je vše v pořádku a že se vrátíme k našim původním zvyklostem. Naivně jsme si mnozí mysleli, že všechno zlé je za námi a že všechno bude fajn.

V srpnu jsme byli možná ještě v klidu, ale v září jsme začali pochybovat, protože počty nakažených začaly stoupat. Bylo pouze otázkou času, kdy bude, co omezeno a zakázáno. Dnes se opět nacházíme v nouzovém stavu, vládních opatření, zákazů a příkazů je tolik, že se v tom jen málokdo vyzná. Oproti jaru se však změnil postoj lidí k této nemoci, někteří to berou vážně a jiní to zlehčují. Nikdo neví, co je dobře, co je špatně, čemu věřit a čemu ne. Dle současných informací z médií je situace velmi vážná, a nám nezbyvá než doufat, že snad není úplně zoufalá.

Co může v této době udělat obec? Zasílání informačních letáků do každé domácnosti dnes nepovažujeme za smysluplné, protože sami vidíte a slyšíte, že se věci mění ze dne na den. Co platilo včera, dnes je úplně jinak. Na jaře jsme často slyšeli, kdy nás čeká světlo na konci tunelu. Věřme, že to nastane dříve než v červnu 2021 a že blížící se Vánoce prožijeme v klidu a pohodě. Všem Vám přeji hodně zdraví a energie k překonání tohoto období.

Libor Vykopal, starosta

***At' už si o celé koronavirové pandemii myslíte cokoliv,
vyzýváme Vás všechny,***

abyste byli zodpovědní sami k sobě a ohleduplní k ostatním.

Dodržujte všechna opatření a pravidla 3R

(ruce, roušky, rozestupy, ale také respekt, rozum a resilienci).

CO VÁM MŮŽEME JEŠTĚ DOPORUČIT?

AKTUÁLNÍ INFORMACE získáte samozřejmě v médiích, dále na webových stránkách www.krajpomaha.cz. Na stránkách obce www.obec-usti.cz je v pravém sloupci odkaz AKTUALITY COVID-19, který Vás navede přímo na www.krajpomaha.cz. Zde najdete přehled opatření, aktuální počty osob s prokázanou nákazou COVID-19 v jednotlivých obcích s rozšířenou působností, rady a doporučení.

NABÍDKA POMOCI: Pokud nemáte možnost sledovat situaci na internetu a potřebujete poradit či pomoci, obraťte se na obecní úřad (email urad@obec-usti.cz, telefon – 581 621 157, 724 182 835 nebo 724 092 742. Nabídka pomoci se týká samozřejmě také v případě potřeby zajištění nákupu potravin, obstarání léků apod.

ROUŠKY: Obec má k dispozici jednorázové roušky, které zakoupila ze svých prostředků, a také roušky, které byly určeny k volbám. Pokud potřebujete jednorázové roušky, můžete se zastavit na obecním úřadě (ve vstupní chodbě jsou volně k dispozici).

Úřední hodiny na Obecním úřadě Ústí

pondělí: 12:00 – 17:00
středa: 7:00 – 12:00

PODĚKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮM OBCE

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval zaměstnancům obce za jejich flexibilitu a ochotu pracovat, kde je potřeba. Není to určitě jednoduché, protože kromě běžné údržby obce a obvyklé práce v obecních objektech letos vypomáhají při vyklízení školy před její rekonstrukcí, úklidu školy, malování, stěhování věcí, nábytku, stěhování při povodni, po povodni apod. Také díky Vám se daří vše zvládat.

Libor Vykopal

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE

V tomto čtvrtletí se zastupitelé sešli na pravidelné poradě 14. července, 25. srpna a 6. října, veřejné zasedání se konalo 23. července a 20. října 2020.

Na čtrnáctém veřejném zasedání v období 2018-2022 bylo mj. schváleno:

- zařazení území obce Ústí do území působnosti MAS Hranicko z. s. na programové období 2021-2027,
- poskytnutí investiční dotace TJ Sokol Ústí na pořízení autobusu ve výši 500 000,- Kč,
- rozpočtové opatření č. 6,
- smlouva o spolupráci mezi obcí Ústí a OHL ŽS ve věci terénních úprav bývalého povrchového lomu v k. ú. Ústí.

Na tomtéž veřejném zasedání zastupitelstvo mj. zrušilo usnesení ze dne 4. června 2020 o přijetí dotace na akci „Oprava kulturního domu v Ústí“. Důvodů pro toto těžké rozhodnutí bylo několik, jednak rekonstrukce základní školy bude dražší cca o 1 mil. Kč a jednak v obecním rozpočtu budou scházet očekávané daňové příjmy, které budou kvůli koronakrizi nižší. Zastupitelstvo zvažovalo také to, zda je vůbec reálné zvládnout tolik akcí. Na našem katastru současně probíhá několik investičních akcí – Protipovodňová opatření blízka přírodě, stavba cyklostezky a lávky přes Bečvu a obnova elektrického vedení. Mohlo by se zdát, že když obec není investorem, tak je bez starostí. Ale opak je pravdou, každý týden probíhají kontrolní dny a stále je co řešit.

Na patnáctém veřejném zasedání v období 2018-2022 bylo mj. schváleno:

- přijetí dotace z Programu na podporu lesních ekosystémů 2018-2020,
- výjimka z minimálního počtu žáků základní školy pro školní rok 2020/2021 a závazek obce uhradit zvýšené výdaje s tím spojené,
- pronájem části pozemku p. č. 385/18 o výměře 15 m² firmě KKS, s. r. o.,
- pronájem části pozemku p. č. 385/18 o výměře 15 m² firmě Eurovia CS, a. s.,
- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi objednatelem Obcí Ústí a zhotovitelem NOSTA, s. r. o. (prodloužení termínu a navýšení hodnoty díla o 560 tis. Kč),
- mimořádný členský příspěvek Mikroregionu Hranicko ve výši 1 000 000,- Kč na financování stavby Cyklostezka Bečva – Etapa 1 – Lávka přes Bečvu a Etapa 2 – Cyklostezka včetně odbočných větví.

HV

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

- V průběhu letních měsíců zasáhly naši obec nejenom povodeň a průtrže mračen, ale také větrně smršť. Velké větrné poryvy vedly některé z Vás k upozornění na neuspokojivý **stav dvou lip u hřbitova**. Zastupitelé se začali tímto podnětem zabývat, a proto bylo dne 19. srpna objednáno odborné posouzení u Agentury ochrany přírody a krajiny Olomouc. Následující den přijela RNDr. Irena Wagnerová, aby na místě provedla šetření ve věci posouzení stavu a provozní bezpečnosti. Na základě doporučení obec navíc objednala zhodnocení stavu stromů s využitím přístrojové metody – akustické tomografie, které provádí firma Bezpečné stromy. Z obou posudků vyplývá, že fyziologická vitalita jedné lípy je dobrá se zhoršeným zdravotním stavem, vitalita druhé lípy je mírně zhoršená s významně zhoršeným zdravotním stavem. Přesto se u obou stromů doporučuje, aby došlo k obvodové redukci obou korun stromů a k realizaci stabilizačního zásahu.
- Na počátku července došlo v katastru obce k dopravní nehodě, při které byl vyvrácen a **zdemolován kříž za obcí**, severovýchodně u silnice do Horních Těšic. Tento kamenný kříž byl postaven z milodarů občanů ústeckých a novosadských v roce 1925. Po vyšetření celé události a obdržení dokumentů od Policie ČR byla nahlášena škoda pojišťovně. Dle návrhu akademického sochaře René Tikala je generální oprava Božích muk vyčíslena na částku 373 000,- Kč. Demontovaný kříž byl se všemi úlomky odvezen do olomouckého ateliéru, kde bude přes zimní období renovován.
- Na základě výzvy Státního okresního archivu v Přerově se úřad po devíti letech připravoval na **skartační řízení**. Na jaře bylo vyhověno naší žádosti o prodloužení termínu do 31. 8. 2020, takže činnost o prázdninách byla vesměs zaměřena na sepisování dokumentace určené ke skartaci. Řízení proběhlo úspěšně 9. září, mezi archiválie, které jsou určeny k trvalému uložení v archivu, patří závěrečné finanční a statistické výkazy, a zápisy o výsledcích voleb v naší obci.
- Na středu 30. září bylo naplánováno **dílčí přezkoumání hospodaření** za rok 2020, na které přijíždějí dva pracovníci odboru kontroly z krajského úřadu. Kvůli opatřením probíhalo přezkoumání **„na dálku“**, což znamenalo, že bylo nutné všechny potřebné dokumenty – usnesení, zápisy, výkazy, účetní doklady skenovat a posílat emailem na kraj. Některé obce zažily přezkumy hospodaření už na jaře, pro nás to byla novinka.



- V minulých Zpravodajích jste byli informováni o investiční akci firmy ČEZ a.s., a to **výstavbě nového kabelového vedení do země**. V březnu byl uveden předběžný termín dokončení akce – červen 2020. Tento termín si stanovila prováděcí firma MSEM, přestože ve smlouvě je stanoven termín dokončení 30. 11. 2020. Při posledním jednání se stavbyvedoucím bylo potvrzeno, že přepojení všech nemovitostí na nové vedení bude dokončeno v termínu. Odstranění nadzemního vedení, 80 ks betonových sloupů a terénních úprav bude provedeno do jara roku 2021. Dovolte mi, abych Vám poděkoval za trpělivost a pochopení při realizaci této stavby, a především za úpravu soukromých, ale převážně obecních pozemků před Vašimi domy.
- S výstavbou elektrického vedení probíhá současně **obnova veřejného osvětlení**. Většinu výkopových prací a položení kabelů provádí dle smlouvy o dílo firma MSEM. Část prací – usazování rour pro stožáry a usazení stožárů – probíhá formou brigád, závěrečné práce provede firma ELMIK z Valašského Meziříčí. Celé dílo dle projektu Zdeňka Šindlera bude dokončeno v termínu do konce listopadu 2020. V průběhu realizace byly slyšet nejrůznější názory spoluobčanů na stožáry, lampy, vzdálenosti atd. Proč prý máme tolik lamp? Důvody jsou snad pochopitelné, jedním z nich je instalace osvětlení v místech, kde dřív vůbec nebylo. Pár takových míst určitě znáte, kolem školky, kolem bytového domu čp. 45, na okrajích obce, v dubové aleji apod., ale na to se bohužel brzy zapomene. K našemu potěšení byla však drtivá většina Vašich názorů pozitivních, a to nám, věřte - nevěřte, udělalo radost.
- Školní rok 2020/2021 začal pro naše školáky opět v náhradních prostorách, na které byli zvyklí už v květnu a červnu. První dny školáci absolvovali několik výletů, v druhém týdnu se všichni odstěhovali na týden do školy v přírodě do obce Pohoř, což pro obec mj. znamenalo dovážet dětem obědy z naší kuchyně. Od pondělí 14. září začala normální výuka. Kvůli chladnějšímu počasí bylo třeba zajistit topení, no, a aby toho nebylo málo, plynový kotel vypověděl službu. V pondělí revizní technik konstatoval, že bude nutná **generální oprava nebo výměna kotle**. Naštěstí byla po ruce projektová dokumentace na rekonstrukci celého topného systému, takže rozhodnutí bylo jednoznačné - výměna kotle včetně nových rozvodů do kulturního domu a pekla. Velkým problémem bylo narychlo sehnat odbornou firmu, která by byla schopna ihned nastoupit. Ale podařilo se – v úterý dopoledne firma nastoupila, takže už zbývalo v pondělí odpoledne akorát vybourat a připravit stávající kotelnu a odstranit část obložení v kulturním domě. Místo úředních hodin jsme společně s místostarostou Petrem Hadašem, Ladou Hotařem, Jirkou Kučou, Pavlem Lívou a Tomášem Žeravíkem nastoupili do kotelny a vše potřebné připravili. Instalace kotle i nového potrubí proběhla celkem hladce a v pátek se topilo. Zednické práce provedl Martin Jansa a generální úklid včetně malby zajistili zaměstnanci obce.



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ÚSTÍ

V současné době bude odbor rozvoje města, Městského úřadu Hranice, jako pořizovatel Územního plánu obce Ústí předkládat zastupitelstvu obce zprávu o uplatňování územního plánu. Z tohoto důvodu vyzýváme občany a majitele pozemků ve správním obvodu k podávání podnětů do zprávy o uplatňování Územního plánu obce Ústí v termínu do 30. 11. 2020.

Libor Vykopal

I NAŠE HOSPŮDKA U ČÁPA BYLA UZAVŘENA



V minulém Zpravodaji jste se dočetli, že hospůdka uzavřela své prostory 14. března a 1. května otevřela výdejové okénko v kiosku na hřišti. Tento náhradní provoz měl být zachován do té doby, než se školáci přestěhují z hospůdky do školy.

Zdá se to, jako souhra náhod, že 14. října byly uzavřeny školy i hospody. Když v úterý 13. října večer přišla povodeň, bylo jasné, kam se budou všechny věci z kiosku a sklepních prostor hospody stěhovat – do sálu kulturního domu. Asi to tak mělo být! Kdy se hospůdka opět otevře, záleží na vývoji pandemie. Její fungování není zrovna ziskové. Jarní uzavření sice vylepšila letní sezóna, ale ne zas natolik, aby se vydělalo na zimu. Teď je opět zavřeno, takže nezbyvá

než provoz dotovat z obecního rozpočtu. Věříme, že je to správné, protože chceme zachovat nejen chod hospůdky, ale také pracovní místa.



Nesmíme zoufat, ale doufat, že po otevření se do hospůdky vrátí nejen stálí hosté, ale třeba přibudou i noví.

HV

CO SE BUDE DÍT V KULTUŘE A SPORTU?

To samozřejmě nikdo neví a ani si netroufá předpovídat, co bude v příštím roce.

Co se týká fotbalových utkání na podzim 2020, tak je asi všem jasné, že byla pro letošek odpískána. Je těžké říci, jak budou vypadat fotbalové zápasy na jaře, kdy se bude co dohrávat a jestli se vůbec bude hrát. První zrušenou akcí byl zájezd na večerní prohlídku ZOO v Lešné, na kterou se přihlásilo 73 osob. Nejen my, ale také pracovníci ZOO věřili, že venkovní prohlídka bude možná. Zájezd jsme nakonec sami zrušili a za pár dnů byly zoologické zahrady uzavřeny. Co se týká dalších kulturních aktivit, bylo zrušeno tradiční setkání seniorů. Zda se uskuteční vázání adventních věnců, rozsvícení vánočního stromu či společné zpívání koled, je opravdu ve hvězdách.

V současné době se připravuje vydání nástěnného kalendáře, ve kterém obvykle

najdete plánované kulturní a sportovní akce. Jak léta plynou, společných akcí z nejrůznějších důvodů v kalendáři ubývá. Teď to vypadá, že koronavirus konání akcí úplně „zařízne“.

Přesto všechno neztrácíme víru v to, že se budeme moci opět potkávat, a proto najdete v kalendáři termíny tradičních akcí – novoročního putování, plesů, vodění medvěda, čarodějnického reje, oslavy svátku matek, poutě, loučení s prázdninami, setkání seniorů, ale také březnového divadelního představení souboru Devítka z Ostravy. Pořádání akcí je prozatím velmi nejisté, takže se nechejme překvapit.

Co je jisté? Snad to, že kromě nástěnného kalendáře obdržíte před Vánoci také stolní kalendář obcí Mikroregionu Hranicko na rok 2021, tentokrát s fotografiemi na téma VODA.

HV

JAK POKRAČUJE DISPOZIČNÍ ROZŠÍŘENÍ ZŠ ÚSTÍ?

V červnovém Zpravodaji jsme Vás vcelku podrobně informovali o zahájení II. etapy této investiční akce. Jak bylo v závěru článku napsáno, že bude nutné provést sanaci a zpevnění stávajících stropních trámů a odstranit všechny trámy a desky nesoucí záklop, tak se také stalo. Práce na celé stavbě se sice nezastavily, ale termín dokončení byl na posledním veřejném zasedání posunut schválením dodatku na 31. ledna 2021.

Co všechno se prozatím zvládlo udělat?

V přízemí jsou nové podhledy ze sádkartonu, osazena nová svítidla, v kuchyni mimo projekt byla vybourána stará dlažba a položena nová. Největší zásah v přízemí je vsazení nového schodiště, které je z venkovní strany hotové včetně fasády. V prostoru schodiště se nyní dokončují vnitřní omítky. V nadzemním podlaží se dokončuje zateplení, sádkartony, elektroinstalace, podlahy, topení a sociální zázemí včetně rozvodů vody a odpadů. Pokud bude přát počasí, tak se koncem příštího týdne dočkáme nátěru fasády včetně osazení nápisů a prvků od místního kováře Zdeňka Schneidera a sundání lešení.

Možná některé z Vás zaskočil termín dokončení stavby 31. ledna 2021. Po zvážení všech okolností, a hlavně po dohodě investora, zhotovitele, technického dozoru, administrátora a ministerstva byl původní termín 30. října posunut také kvůli koronavirové pandemii, která by mohla stavbu rovněž ovlivnit.



Kdy se začne učit ve škole? Pokračování školní výuky lze rozjet v přízemí školy od pondělí 2. listopadu 2020 s tím, že 1. třída bude nadále v suterénu kulturního domu. Ale zda to nastane, záleží na rozhodnutí vlády ČR.

Libor Vykopal

ŠKOLA BEZ ŠKOLY

V úterý 1. září začal nový školní rok 2020/2021. Žáci ZŠ Ústí jej však zahájili netradičně. Nesešli se ve škole, ale v kulturním domě. Budova školy je stále v rekonstrukci, a proto žáci využívají k výuce náhradní prostory – salónek a „peklo“ v kulturním domě a společenský prostor v hasičské zbrojnici. Jako jídelna funguje Hospůdka u Čápa.

V letošním školním roce navštěvuje ZŠ Ústí 41 žáků a škola z důvodu zachování kvalitní výuky přistoupila ke zřízení nové třídy. V I. třídě je samostatně devět nových prvňáčků. Ve II. třídě jsou společně žáci druhého a třetího ročníku (20 žáků), III. třídu navštěvují žáci čtvrtého a pátého ročníku (12 žáků). V dnešní nejisté době jsme byli všichni rádi,

že školní rok začal z pohledu pandemie běžným způsobem, žáci se nemuseli dělit do skupin, mohli navštěvovat školní družinu, účastnit se kroužků. A tak se nám podařilo připravit a zrealizovat pro naše žáky



v prvních dnech školního roku několik výletů (Zbrašovské aragonitové jeskyně v Teplicích nad Bečvou, Obůrka pod Hůrkou), projektových dnů (Dopravní výchova na dopravním hřišti v Prostějově, Exkurze v Praze pro 4. a 5. ročník, Žonglování) a dokonce školu v přírodě na Pohoří u Oder.

V dnešních dnech je situace úplně jiná. Školy jsou zavřené, děti by se neměly stýkat, o nějakých výletech si můžeme nechat jen

zdat. Ale my neklesáme na mysli. Setkáváme se s žáky alespoň přes internet prostřednictvím online vyučování v prostředí Microsoft Teams. A když zrovna nevysílá pan učitel nebo paní učitelka, mohou si děti volat a psát i samy. Mohou sdílet fotky, co doma vařili, kde byli na procházce, co tam objevili.

Myslete na nás, držte nám palce a my Vám přejeme pevné zdraví!

Moc se těšíme do nové školy!!!

Mgr. Lucie Mynářová



SBĚR STARÉHO PAPÍRU



KDY?

ÚTERÝ - 10. listopadu 2020

CO?

**SVÁZANÝ STARÝ PAPÍR, LETÁKY,
ČASOPISY, KNIHY, **NE - KARTONY****

KDE?

**MÍSTO ULOŽENÍ BUDE OZNÁMENO
ROZHLASEM**

**ZÍSKANÉ PENÍZE VYUŽÍJE ŠKOLA A ŠKOLKA
NA NÁKUP POMŮCEK.**

ZE ŽIVOTA OBCE aneb co se událo během uplynulých 16 týdnů

Připomeňme si pár akcí, kdy jsme se mohli radovat a být v pohodě.



Pouť sv. Petra a Pavla byla spojená s oslavami 125. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Ústí. Přestože pouť začala páteční průtrží mračen, vše se vydařilo - páteční diskotéka, sobotní dětské odpoledne s hasičskou tematikou, večerní letní kino, slavnostní mše svatá s požehnáním nového hasičského praporu i odpolední program na výletišti.





Oslava „padesátin“ hudební skupiny Corpus v sobotu 25. 7. 2020 byla velice zdařilá. Většina účastníků byli také „sátníci“, ale užívali si jako zamlada.



V sobotu 29. srpna jsme se loučili s prázdninami, děti si užily báječné odpoledne na obrovské nafukovací atrakci – autodráze, koloběžkách, při tvorbě obrázků z písků a opékání špekáčků.

NAŠI JUBILANTI



*Všem jubilantům přejeme do dalších let
hodně štěstí, klidu, spokojenosti, pohody
a hlavně pevné zdraví.*

Ludmila Andrýsková	1. 9.	80 let
Jaromír Bagar	17. 9.	70 let
Klement Bagar	13. 10.	75 let
Alena Bagarová	4. 10.	70 let
Zdeňka Dostálová	20. 5.	70 let
Jan Dvořáček	2. 12.	85 let
Klement Hapala	21. 8.	65 let
Marie Horáková	7. 4.	65 let
Stanislav Hradil	30. 11.	65 let
Jana Juráňová	22. 1.	70 let
Václav Kment	7. 5.	70 let
Ludmila Kučová	25. 6.	70 let
Jaroslav Kuchař	14. 6.	65 let
Ludvík Kuchař	10. 10.	70 let
Vladimír Kuchař	21. 10.	75 let
Milada Kuchařová	2. 2.	70 let
Zdeňka Kuchařová	11. 6.	70 let
František Lukáš	29. 10.	70 let
Hana Lukášová	9. 8.	60 let
Drahomíra Mánková	14. 4.	75 let
Marta Michálková	16. 3.	70 let
Ladislav Münster	14. 7.	70 let
Helena Musilová	29. 11.	70 let
Anna Nebeská	21. 11.	65 let
Zdenka Nehybová	20. 6.	75 let
Marie Pitroňová	14. 3.	80 let
Milada Pitronová	15. 5.	75 let
Stanislav Rebenda	7. 9.	65 let
Antonín Uhýrek	9. 6.	75 let
Libor Vykopal	17. 11.	60 let



Obec Ústí pořádá dvakrát ročně společné setkání jubilantů. Letošní jarní setkání se nemohlo konat, takže bylo rozhodnuto, že na podzim budou pozváni všichni jubilanti najednou. Setkání bylo naplánováno na čtvrtek 10. září 2020, tedy v den, kdy vstoupilo v platnost nošení roušek ve vnitřních prostorách. Z 37 pozvaných se zúčastnilo 30 jubilantů. Dá se říci, že jsme velmi rádi, že jsme společné setkání zvládli uspořádat.

Jubilanty, kteří se setkání nezúčastnili, vyzýváme, aby si na obecním úřadě v úředních hodinách vyzvedli dárkové poukázky. Děkujeme Vám za pochopení.



Ve dnech 2. – 3. 10. 2020 se konaly volby do zastupitelstev krajů a 1. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR, 2. kolo voleb do Senátu se konalo ve dnech 9. – 10. 10. 2020. Naše obec má 445 voličů, v prvním termínu přišlo k volbám 203 voličů, v druhém termínu se k volbám dostavilo 122 voličů. Z 15 stran a hnutí volili naši voliči 12 subjektů, nejvíce hlasů získali Spojenci pro Olomoucký kraj (70 hlasů), ANO 2011 (43 hlasů), a PIRÁTI a STAROSTOVÉ (42 hlasů). Z prvního kola senátních voleb postoupila z 11 kandidátů Jitka Seitlová (91 hlasů) a Petr Vrána (26 hlasů), ve druhém kole zvítězila Jitka Seitlová (99 hlasů), Petr Vrána získal 23 hlasů.

Volební účast 2. – 3. 10. 2020 45,62 %

9. – 10. 10. 2020 27,42 %



Zahájení stavby „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí“
etapa 1 – Lávka přes Bečvu, etapa 2 - Cyklostezka Bečva včetně odbočných větví
(zleva J. Šindler, předseda MR Hranicko, J. Kudláček, starosta Hranic, P. Vrána, náměstek hejtmána OK,
M. Friedlaender, ředitel závodu EUROVIA CS, L. Okleštěk, hejtmán OK,
L. Vykopal, starosta Ústí, J. Zahradníček, náměstek hejtmána OK, J. Andrys, starosta Černotína)

UKLIÐME VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Na konci loňského roku vyhlásila obec akci „Uklidme veřejná prostranství“. Smyslem akce mělo být uklidit veřejná prostranství (obecní pozemky), která jsou využívána ke skládkování materiálu, dřeva apod. Na jaře letošního roku jste se mohli dočíst, že v době, kdy je a bude obec rozkopaná, se tato výzva jeví jako nesmyslná. Přesto jste byli vyzváni, abyste využili období jarního, nyní se dá říci i podzimního, nouzového stavu, a pustili se do úklidu.

Během roku proběhlo několik namátkových kontrol veřejných prostranství. Výsledky byly zajímavé, na některých místech byly skládky odstraněny, což bylo potěšující, na některých místech zmizely a za krátko se objevily v daleko větší míře, což potěšující není vůbec.

Pokud ukládáte na obecním pozemku pár dnů dřevo, dá se takřikajíc přimhouřit oko, ale pokud tam leží několik měsíců, je nutné nahlásit tento stav obecnímu úřadu.

Obec je si samozřejmě také vědoma, že přislíbila úklid obecních pozemků, na kterých sama skladuje nějaký materiál, a že přislíbila údržbu zanedbaných obecních pozemků, o které se nikdo nestará. Jak se to obci dařilo či nedařilo, můžete posoudit samozřejmě Vy sami. Každopádně je letošní rok opravdu výjimečný nejen kvůli obrovskému náporu práce, ale také kvůli okolnostem spojeným s koronavirem (ošetřování dětí, pracovní neschopnost apod.)

Co z toho všeho vyplývá? V současné době nám jde všem hlavně o zdraví, takže si všichni můžeme říci, že skládky nejsou na pořadu dne a že nejsou kapacity, aby to obec nebo Vy sami řešili. Jedno ale určitě můžete zvládnout. Vezměte, prosím, telefon, a učiňte oznámení o skládce (co ukládáte, na jak dlouho a dokdy jste schopni prostranství uklidit). Děkujeme Vám.

HV